B. C. S. 25.

K. Coenwalch grants to Abbot Beorhtwald Ferramere and two islands : 670 (for 671).

✠ Regnante ac gubernante nos domino nostro Jhesu Christo.

Nichil intulimus in hunc mundum, verum nec auferre quid possumus : ideo terrenis caelestia et caducis aeterna mercanda sunt.

Quapropter ego Ceduualla terram quae dicitur Ferramere, unum cassatum, Beorhtuualdo abbati libenter largior ; nec non duas parvas insulas ; hoc est cum captura piscium in utraque parte stagni, cum paludibus, silvis, pascuis apium, et omnibus ad se pertinentibus dabo ei, ut habeat diebus vitae suae et post obitum suum cuicumque voluerit derelinquat.

Corroboravimus nunc crucisque signo confirmato hoc donativum stabili jure gratum et ratum decerno durare quamdiu vixero poli terras atque aequora circa aethera siderum jusso moderamine volvet. Si quis autem nisus fuerit hujus meae donacionis testamentum confringere aut adimere conatur, ipse acrius multatus sit infernalis ergastuli poena demersus, quem eo daemon vel diis dampnatorum paravit.

✠ Ego Coenuualla basilileos Westsaxonum propriae manus subscripcione sanctae crucis designavi effigiem, ut nemo qui se regeneratum in Christo noverit hujus largicionis donum mutare praesumat.

✠ Signum manus Theodori archiepiscopi.

✠ Signum manus Leuteri episcopi.

✠ Signum manus Hedde abbatis.

✠ Signum manus Aldhelmi abbatis.

Scripta est haec cartula privilegii anno incarnationis Christi DCLXX.

We must begin by attempting some emendation of this very corrupt text, which suggests that the charter from which this copy was made was in parts wellnigh illegible. First of all, 'Cenualla' must be read for 'Ceduualla': the signatures make this plain. Then 'pascuis apium' presents a problem: I have nothing better to suggest than 'pascuis, aquis', a sequence which is found in some charters. For 'confirmato' in the last paragraph we must read 'confirmatum'. This we discover when we turn to K. Cuthred's confirmation of privileges (B. C. S. 169), which enables us to restore sense to the remainder of the sentence by emending the impossible 'vixero' to 'vertigo'. The whole passage from K. Cuthred's charter must be quoted:

. . . sicque propriae manus subscriptione crucisque signo confirmatum hoc donativum stabili jure gratum et ratum regum praedictorum decerno durare, 'quamdiu vertigo poli terras atque ecora circa ethera siderum jusso moderamine volvet'. Si quis autem hujus meae donacionis testamentum visus fuerit confringere vel gressum pedis nobis Hengissingum traditum urbemque glebam extra terminos prefixos vel definitos limites seu constitutos adimere, ipse acrius multatus sit infernales ergastuli in pena demersus violentiae suae presumptionem luat in evum. Amen.